

Referat af Judo Danmarks årsmøde den 13. juni 2020, Idrættens Hus, Brøndby, kl. 10.00

Formand Søren Studsgaard bød velkommen og orienterede om de lidt utraditionelle rammer for mødet på grund af coronakrisen, og vi holdt et minuts stilhed til ære for de judokaer, vi har mistet siden sidste årsmøde.

Dagsorden ifølge lovene:

1. Kontrol af repræsentanter

24 klubber

29 stemmer

54 deltagere

2. Valg af dirigent

Søren Gøtzsche fra DIF blev valgt og konstaterede, at årsmødet var rettidigt indkaldt, og at øvrige formalia var overholdt.

3. Årets kåringer

Årets klub: Amager Judo Skole

Årets dommer: Steen Demant, Mitani

Årets træner: Monika Pszenna, Gladsaxe

Årets leder: Ken Dobel, Mitani

Årets damekæmper: Lærke Olsen, Hillerød

Årets herrekæmper: Mathias Madsen, Amager Judo Skole

Lisbeth Nielsen blev udnævnt til æresmedlem af Judo Danmark og modtog stående applaus.

4. Behandling af beretninger

Formandens beretning

Formanden fremhævede enkelte højdepunkter fra den omfattende skriftlige beretning og inviterede til dialog undervejs i fremstillingen. Søren startede med at beskrive de omfattende konsekvenser af coronakrisen for klubberne og judoudøvere i Danmark, herunder for OL-kvalifikation m.m. Han gennemgik desuden de økonomiske konsekvenser for dansk judo med langt færre aktiviteter m.m. og talte om, hvordan vi afvikler sommerlejren.

Morten Wiberg: Når man downsizer, hvad sker der så med økonomien?

Vi prøver at lave sommerlejren til 0, og det er Gerlev også indstillet på. Vi har ikke budgetmæssigt ændret noget.

Svend Vohlert: Kommer der en billigere pris? Og hvordan med 8-mands grupper etc.?

Prisen taler vi med Gerlev om. Det er sandsynligt, at vi laver 20-mands grupper, som man træner, sover og spiser sammen med.

Tomas Ussing: Har I overvejet at udskyde Gerlev?

I Brønderslev blev der lavet en efterårstræningslejr på Tolne Efterskole, så den kan vi gøre noget mere ved, hvis vi ikke gennemfører Gerlev.

Thomas Hansen: Hvis der ikke kommer nogen fra udlandet, hvor stor er kapaciteten så? Og kan man ikke sætte telte op på fodboldbanen, som folk kan sove i?

Vi har 150 sengepladser, og vi tror, at det er nok til de danske deltagere. Hvis vi bliver flere, så kan telte være en mulighed

Lars Pedersen: Det er et højskolekursus, derfor er vi underlagt højskolernes regler. Dem, der stempler ind, må ikke handle i butikker etc.

Henrik Hemmingsen: Kan vi lave gradueringer for tandoku-renshu, ukemi m.m. for at holde på de allernyeste medlemmer, så de kommer tilbage efter sommerferien.

Lars Maagaard: Det er en brandgod idé, vi skal holde på vores medlemmer, der bliver ikke noget bøvl med gradueringsudvalget, hvis man gør det.

Søren Studsgaard: Jeg støtter det også.

Morten Wiberg: Hvor mange tilmeldte er der nu, og når vi op på folk nok?

Økonomien er jo, at det er et højskolekursus, så vi lægger ikke ud for en masse penge. Vi har god skalérbarhed, og vi kommer ikke til at miste en masse penge på det.

Tobias Tobiasen: Kommer der retningslinjer om, hvordan man laver en graduering?

Lars Maagaard: Mange har spurgt om det samme, bare man graduerer i overensstemmelse med reglerne, også ok til at det kan foregå i private hjem.

Thomas Hansen: Vi skal nok blive 150, en mulighed kunne også være, at man kørte frem og tilbage.

Tomas Ussing: Angående test: Det kan man ikke bare få, hvis man er under 18 og uden symptomer.

Marcus Hannerz: Er der fleksibilitet til at aflyse dagen inden og få pengene tilbage, hvis man bliver syg?

Nej, på den måde er Corona ligesom alt andet.

En mulighed kunne være at give billetten til andre

Jan Nielsen: Der findes øjescannere, der måler temperaturen, det koster 10.000 kr.

Tomas Ussing: Mange smittede har ikke feber

Søren Gøtzsche: Reglerne kan nå at blive lavet om mange gange.

Vi mødes et par gange om ugen over telefonen og hele tiden følge med i, hvordan reglerne ændrer sig, i begge retninger.

I forhold til at lukke klubberne op: Det er helt ok ikke at lukke op, og det er også ok at komme i gang, brug de værktøjer, der findes.

Søren introducerede strategiarbejdet i samarbejde med DJU og DIF, indenfor Klub og organisation, Talent og elite, Vækst. Nu skal vi snart i gang med en ny 4-årig strategiperiode. Det er meget spændende og relevant arbejde.

Judo Danmark har fået ny hjemmeside, den er meget billigere, den er meget pænere og den er meget nemmere at vedligeholde. Gå ind og brug den, og hvis der er kommentarer, så send dem til Flemming.

Angående det internationale samarbejde – Danmark har et godt navn, og vi gennemfører mange projekter. Det er spændende at være med til og følge også det politiske spil, herunder konkurrencen mellem IJF og EJU om, hvem der bestemmer.

Søren vendte tilbage til ønskelisten fra sidste års årsmøde og var glad for de valgte udvalgsmedlemmer og de resultater, der er opnået i årets løb.

Tomas Ussing: Angående anbefalinger vedrørende Corona: Hvordan tolker man anbefalingerne?

Flemming: Der er en risiko, hvis man ikke bliver hjemme, der vil altid være en risiko, og vi prøver at gøre den så lille som muligt.

Tomas Ussing: Retningslinjer, der er to niveauer, i hvor høj grad kan man som klub sige, at vi implementerer højskoleformatet og står inde for det? Vi vil ikke udskammes, men...

Man skal være fornuftig og tænke sig om. DIF svarer også politisk. Vi er enige om, at vi ikke kæmper randori eller ne-waza, men det er lidt elastisk.

Søren Gøtzsche: I er kommunale foreninger og får støtte m.v. og risikerer foranstaltninger m.v. Retningslinjerne er politiske, det er anbefalinger som med rejsevejledningen, men rejseforsikringen gælder ikke. Derfor er der stor forskel på, hvad man fx gør som familie og som forening. I kommunerne opretholder man også 14-dages karantæne.

Flemming: Retningslinjer, arbejdstilsynet laver også retningslinjer, men der kommer sanktioner, hvis man ikke overholder, man skal selv vurdere, om man selv kan lave retningslinjer, der er bedre.

Man træner også anderledes, hvis man er veteraner end et hold af 7-årige.

Eliteudvalgets beretning

Alex gennemgik de vigtigste aktiviteter siden krisen, herunder arbejdet med at få penge tilbage for rejser m.v., survey, mulighed for at søge om flere midler, hjemmeside har vi arbejdet med, primært Peter, Athlete Analyser fik vi også kørt i stilling og er i gang med at implementere. Vi er i gang med at tilrette landsholdssystemet, så det bliver lidt mere Team Danmark-venligt og endelig er der gjort en masse med ESA-projektet i Århus, primært Søren og Peter.

Der er rigtig god gang i træneruddannelser på flere niveauer, mange har gennemført trænerhuset, flere er i gang med DIF's diplomuddannelse, Peter og Pablo er i gang med IJF-uddannelse, og Alex selv er i gang med lederuddannelse.

Klub → Talent → Elite er et vigtigt spor for os, udover OL-kvalifikationen.

Vores camps, det vil sige talent camps, Judo Danmark camps, sommerlejr, Danish Open, Copenhagen Open, Kauri Camp, går det rigtig godt med, og de får mere og mere fodfæste.

Alle tre af vores kæmpere er tæt på OL-kvalifikation, der kommer otte kvalifikationsturneringer inkl. EM og Masters.

Vi havde tre deltagere med til University Games, som er et kæmpe stævne, det bør vi også prioritere fremover.

Gennemgang af udviklingen og resultaterne for senior, junior og cadet.

Henrik Hemmingsen: Stor ros, flere kæmpere, og de er blevet dygtigere. Det er bedre, end det har været i mange år. Det ville være godt, hvis man kunne informere klubberne noget mere, ikke kun kæmpere og forældre.

Breddeudvalgets beretning

Udvalgte punkter: Vi er kommet langt med vores infrastruktur, vi gemmer data etc., nu skal vi have folk til at bruge det mere, og hjemmesiden er integreret. Besparelsen er nu på 17-18.000 kr. og der er potentiale til 12.000 kr. mere om året.

Skolejudo, godt tilbud, tre forløb i gang lige nu, kontrakt med IJF. Formular til lån af udstyr, og vi vil gerne have samlet op og have overblik over, hvor udstyret findes. På school.ijf.org ligger der en masse materiale, blandt andet en del oversat, herunder plakater m.m.

Initiativer for at få judo ind som et modul på pædagoguddannelsen. Vi kan have op til 20 skoleforløb, men det giver meget få medlemmer. Forløb for mindre børn giver derimod langt mere.

Netværksmøder, også for at sikre, at breddestrategien bliver dynamisk. De møder, vi har haft, har givet virkelig meget inspiration. De ting, der bliver sagt, kommer med i strategierne.

Breddestrategien 2020-2025 blev gennemgået, herunder Vision og Mission og de specifikke mål for hvert område.

Kommunikationsudvalgets beretning

Det første år er gået rigtig stærkt, men også godt, takket være de tre udvalgsmedlemmer. Vi har fået input fra hele landet og har forsøgt at få det hele med.

Rikke har stået for kommunikation i forbindelse med landsholdet, herunder mediekontakt, og Peter og Rikke har lavet coronavideoer, sociale medier m.v., Mathias Krabholm har været meget aktiv i forbindelse med sociale medier, herunder Judo Forum. Marianne har lavet skabeloner, retningslinjer etc. og virkelig mange ad hoc-opgaver.

Stor tak til udvalgsmedlemmerne.

Lars Maagaard: Nogle gange går der flere minutter, før det kommer på hjemmesiden, når jeg kommer med noget 😊

Mastersudvalgets beretning

Palle Bengtson: Det er ikke fordi der er så meget at sige, men vi vil gerne kæmpe i Odense til efteråret og vil i det hele taget meget gerne i gang. Daniel har været god til at arrangere fællestræninger. Vi vil meget gerne have opbakning til fællestræninger etc. Vi har folk, der er ude at gøre sig gældende internationalt, I skal ikke holde jer tilbage.

Stævneudvalgets beretning

Gode stævner, indtil aflysningerne, og vi har formået at lave en plan for stævnerne, der rækker flere år ud i fremtiden, det gør det nemt at få stævnerne op at køre. Hvis klubberne ønsker stævner, og de er booket flere år frem, så skriv til Thomas Hansen, så finder vi et stævne, som I kan afholde!

Vi mangler en stævneleder, som kan træde til i stedet for Simon og Thomas eller fungere som plan B i tilfælde af sygdom etc.

Tobias: Der er meget rift om faciliteterne, så vi har brug for tilbagemelding om, hvorvidt stævner bliver til noget.

Vi kan desværre ikke sige noget generelt om det, vi må spille efter gehør lokalt og i overensstemmelse med retningslinjerne.

Lasse Hildingberg: Kommunen bør være mere tolerant i denne periode.

Thomas Knold: Klubberne tilmelder meget sent, det ville være godt, hvis man kunne flytte tilmeldingen bagud, også i forhold til om man skal afgive hallen.

Simon Kruse: Folk er elendige til at melde til.

Graderingsudvalgets beretning

Min ambition som formand har været at være bedre til at møde jer i øjenhøjde. Vi oplever selv, at det går godt, at vi har masser af energi. Vi vil gerne høre fra jer, både ris og ros, og man skal ikke holde sig tilbage, heller ikke hvis man har kritik. Jeg vil gerne opfordre til, at vi bruger gradueringerne til at løfte folk. Hvis man kan bestå, så skal man bestå.

Carlos fra Fanø Judoklub har fået et æresdan, så klubben selv kan graduere, de har 40 børn, der træner judo på Fanø, det er meget positivt.

Send gerne ansøgninger om æresdan, hvis I mener, at I har gode kandidater, der lever op til betingelserne.

Vi sætter rammerne, og kulturen opstår ud af rammerne. Jeg vil gerne have, at kulturen er mere løssluppen, end da jeg kom til, at vi kan tale mere åbent om tingene. Det er ikke blevet nemmere at få sort bælte, men den menneskelige vej dertil er blevet lettere.

Hvis der kommer sommerlejr, så afholder vi graderingskursus. Lars tror ikke, at der kommer nationalgraduering på sommerlejren, men vi tager stilling til, om vi eventuelt holder en nationalgraduering i efteråret.

Dommerudvalgets beretning

Jesper Gordon: Vi er ikke så mange dommere i Danmark længere. Nogle har valgt at gå på pension, fordi de ikke kan træne længere. Vi mangler både i øst og vest. Vi vil gerne have flere ind og nævner det ofte. Vi vil rigtig gerne ud at dømmе igen.

Jeg håber, at I vil gå tilbage i klubberne og sige, at der virkelig er mangel på dommere.

Antidopingudvalgets beretning

Det er tilstrækkeligt at læse beretningen på hjemmesiden.

Udviklingskonsulentens beretning

Karina henviser til den skriftlige beretning.

5. Behandling af regnskaber

Peter Bo fremlagde regnskaberne med fokus på udvalgte steder, overskuddet tilskrives egenkapitalen.

Vi har meget lave administrationsomkostninger.

Spørgsmål fra Morten Wiberg om Præmier/Gaver, beløbet er højt, men det er fordi, vi har købt medaljer til de næste 3-5 år.

Der er ikke så meget at sige, hvis der ikke er spørgsmål. Resultatet for 2019 ligger tæt op ad budgettet. Eliteudvalgets omkostninger eksklusiv Kirkbi og DIF's overskudsmidler(Fonden) budgettet har ikke været så detaljeret, men man ligger inden for budgettet, der har også været lidt lavere aktivitet.

Vi har ikke formået at bruge alle Kirkbi-midlerne på grund af lavere aktivitet, men det skal nok blive indhentet!

Peter supplerer med information om brugen af fondspengene.

Der er en afvigelse i stævneudvalget. Der skal være 90 betalende deltagere til en Ungdomsturnering for, at det balancerer.

Flemming: Hvis I bruger skemaerne på hjemmesiden, så husk at postere rigtigt, der er mange fejl! Man kan altid spørge, hvis man er i tvivl.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

6. Behandling af indkomne forslag

Flemming introducerede det første forslag, der handler om at udvide breddeudvalget med to medlemmer, der skal fungere som projektledere på større breddeopgaver.

Søren Gøtzsche gjorde opmærksom på, at forslaget indebærer en vedtægtsændring. Forslaget blev vedtaget, og det betyder, at der skal stemmes to yderligere medlemmer ind i udvalget.

Thomas Hansen fremlagde forslag nr. 2 om at flytte DM, så det bliver en del af DM-Ugen, arrangeret af DIF (i uge 25 i Aalborg). Det vil give mulighed for større eksponering, mere Tv-dækning etc.

Svend Vohlert: Kan man rykke hele DM, ikke kun dem, der får DIF-medaljer?

Jesper Gordon: Forkert at splitte så lille en sport, samlet DM i Brønderslev og Fredericia har været virkelig godt.

Thomas Knold: God mulighed for at få det ud på TV

Søren Studsgaard: Jeg har talt meget med DIF om det, det er en virkelig god mulighed. Vi kan også afvikle resten af DM, der vil bare ikke være penge og support.

Lisbeth Nielsen: Alle vil gerne have eksponering. Det kan være et problem, at mange yngre seniorkæmpere går til eksamen.

Steen Demant: Det handler om at tilmelde nogle flere til senior-DM!

Lasse Hildingberg: Det betyder jo ikke, at det skal være sådan fremover, det er et forsøg på at prøve noget nyt og være innovativ.

Kjeld Knold: Er det samme sted i Aalborg? Man kunne holde A-DM et sted og resten af DM et andet sted i Aalborg.

Morten Wiberg: Lad os eksponere så meget som muligt, men lad os samle DM og flytte det hele til Aalborg.

Henrik Hemmingsen: Mærkeligt, at der er meget debat, jeg synes, det er et godt forslag, lad os prøve det og få noget TV på, jeg kan kun se det positive i det.

Jesper Friis-Hansen: Lad os prøve det af.

Simon Kruse: Vi ved ikke, om vi kan have både A- og B-DM, så vi skal have hal i to dage, det ved vi ikke, om vi kan få.

Hvor mange kommer der derop?

Lasse Hildingberg: Det kan være en stor opgave at arrangere, derfor er det nemmere at holde det adskilt.

Mange af de gode juniorer kæmper også senior-DM, lad os bruge det til at få flere med!

Palle Bengtsson: Lad os prøve at holde det samlet og bakke Aalborg op som arrangør!

Kjeld Knold: Forhåbentlig inspireret af Sverige, de omkringliggende klubber kan hjælpe med at arrangere.

Søren Studsgaard: Skal vi køre senior A kun, eller alle med? Kan vi give et mandat til stævneudvalget om, at de arbejder videre?

Søren Gøtzsche: Forslag om, at stævneudvalget arbejder videre med det. Jeg vil gerne bede om den tilkendegivelse:

Mere end halvdelen, dermed har forsamlingen godkendt, at stævneudvalget arbejder videre med forslaget.

Forslag 3: Ønske om at fravige reglement for Landsturneringen i sæsonen 2020-2021, så vi kan modellere stævneformat m.m. En tilkendegivelse om, at det må udvalget gerne.

Forslaget er godkendt.

7. Valg af tillidsposter

Alle på valg var villige til genvalg og der var ingen modkandidater.

Der skal vælges to kandidater til breddeudvalget for resten af perioden:

Morten Wiberg blev valgt

Palle Bengtsson blev valgt.

Kandidatliste

Judo Danmarks årsmøde 2020

| Tillidsposter | Nuværende | Genvalg | Forslag til valg |
|--------------------------|------------------------|--------------|------------------|
| Formand | Søren Studsgaard | JA - 2 år | |
| Kasserer | Peter Bo Olsen | 1 år tilbage | |
| Næstformand | Sune Aagaard Pedersen | 1 år tilbage | |
| | | | |
| Bestyrelsen | | | |
| Fmd. Eliteudvalget | Alexander Bakke | JA - 2 år | |
| Fmd. Breddeudvalget | Flemming Otvald Jensen | JA - 2 år | |
| Fmd. Gradueringsudvalget | Lars Maagaard | JA - 2 år | |
| | | | |
| Eliteudvalget | | | |
| Udvalgsmedlem | Lasse Pedersen | 1 år tilbage | |
| Udvalgsmedlem | Lars Pedersen | JA - 2 år | |
| Udvalgsmedlem | Leon Lauritsen | 1 år tilbage | |
| | | | |

| | | | |
|-------------------------------|---------------------------------|--------------|--|
| Stævneudvalget | | | |
| Fmd. Stævneudvalget | Thomas Hansen | 1 år tilbage | |
| Udvalgsmedlem | Alex Tvede | 1 år tilbage | |
| Udvalgsmedlem | Lasse Hildingberg | JA - 2 år | |
| Fmd.. Dommerudvalget | Se under Dommerudvalget | | |
| | | | |
| Dommerudvalget | | | |
| Fmd. Dommerudvalget | Jesper Gordon | 1 år tilbage | |
| Udvalgsmedlem | Klaudia B. Asmussen | 1 år tilbage | |
| Udvalgsmedlem | Steen Demant | JA - 2 år | |
| | | | |
| Kommunikationsudvalget | | | |
| Fmd. Kommunikationsudvalget | John Søndergaard | 1 år tilbage | |
| Udvalgsmedlem | Marianne Nellemose Fredborg | JA - 2 år | |
| Udvalgsmedlem | Mathias Krabholm | JA - 2 år | |
| Udvalgsmedlem | Rikke Berg | 1 år tilbage | |
| | | | |
| Gradueringsudvalget | | | |
| Udvalgsmedlem | Marcus Hannerz | JA - 2 år | |
| Udvalgsmedlem | Allan Gjerulff | 1 år tilbage | |
| | | | |
| Mastersudvalget | | | |
| Fmd. Masters udvalget | <u>Daniel Leigther Dyhrberg</u> | 1 år tilbage | |
| Udvalgsmedlem | Karsten Kaspersen | JA - 2 år | |
| Udvalgsmedlem | Charlotte Madsen | 1 år tilbage | |
| | | | |

8. Eventuelt

Palle Bengtsson: Det ville være rart med en mere overskuelig kalender for Masters.

Flemming: Det kan vi lave lige med det samme, det skal bare besluttes.

Henrik Hemmingsen: Det går rigtig godt, men der er også nogle store udfordringer. En af dem er, at vi mangler nogle dommere. Det er også lidt en formidlingsopgave.

Jesper Gordon: Vi kommer til at lave en enkel præsentation af, hvordan man bliver dommer, og vi vil også lave dommerseminar sammen med et gradueringskursus. Jeg opfordrer så mange som muligt i Vest. Det er ikke farligt at være dommer.

Tobias: Kan man lave en dommerworkshop. Kom og prøv at være dommer, det lyder bedre end et seminar.

Jesper Gordon: Det er ikke en stævnedag, vi skal prøve noget nyt.

Palle Bengtsson: Vi har prøvet at hive aspiranterne i ørerne.

Thomas Knold: Vi vil gerne gøre mere ud af vores weekend i september, hvis vi også skal holde katakursus og dommerseminar, så gør vi gerne det.

Henrik Hemmingsen: Vi skal også længere ned end 21 år.

Søren Studsgaard: Kan man ikke lave et modul på et par timer på Gerlev?

Marcus Hannerz: Man skal have fat i dem tidligt.

Kjeld Knold: Det med at få de unge ind: Hvis der ikke er nogen, der tager sig af de unge, så forsvinder de igen. Der er brug for, at vi vejleder og tager os af dem. Og så skal vi også sige, at de bliver bedre til judo af at dømme.

Steen Demant: Man kan bare lade de unge i klubberne være dommere under randori, så de vænner sig til det. Kom i gang!

Lars Maagaard: Jeg anerkender problematikken, men vi mangler også de unge til stævner og på måtten, så var det måske en idé at vente til de 21 år, jeg mener ikke, at vi skal gå efter de helt unge.

Tomas Ussing: Angående deltagelse i veteranstævner: der er stor spredning på dem, der deltager i Europa, så kom ud og vær med!

Marianne introducerede den nye hjemmeside, diskussion om kalender, adgang m.m. Vi vil meget gerne have feedback, så vi kan tilrette.

Morten Wiberg: Henvendt til dem, der ikke kæmper, jeg har kastet min kærlighed på Kata, så skal man have viden fra nogle af dem, der er rigtig dygtige, jeg har været på katakursus i Tyskland, og de er interesserede i at møde nogle yngre. Jeg tog uddannelsen i Tyskland og Sverige, nu har jeg licenser som katadommer, og vi vil gerne trække katakonkurrencer til Danmark, gerne med IJF-licenserede dommere. Hvis der er interesse eller spørgsmål, så bare kontakt os!



Afsluttende bemærkninger fra formanden: Vi har haft et godt årsmøde. Udvalgene får god feedback og opbakning. Mange har snakket og bidraget, det er meget positivt.

Kom godt hjem og på gensyn.

Sune Aagaard, referent

Søren Gøtzsche, dirigent



Afsluttende bemærkninger fra formanden: Vi har haft et godt årsmøde. Udvalgene får god feedback og opbakning. Mange har snakket og bidraget, det er meget positivt.

Kom godt hjem og på gensyn.

Sune Aagaard, referent

Søren Gøtzsche, dirigent